
 

MESA DA ASSEMBLEIA

Presidente: deputado Agostinho Patrus – PV
1º-Vice-Presidente: deputado Antonio Carlos Arantes – PSDB
2º-Vice-Presidente: deputado Doutor Jean Freire – PT
3º-Vice-Presidente: deputado Alencar da Silveira Jr. – PDT
1º-Secretário: deputado Tadeu Martins Leite – MDB
2º-Secretário: deputado Carlos Henrique – PRB
3º-Secretário: deputado Arlen Santiago – PTB

SUMÁRIO

1 – MATÉRIA ADMINISTRATIVA

MATÉRIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE LICITAÇÃO

Concorrência nº 1/2020

Número do Processo no Portal de Compras: 1011014 176/2020

A Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais torna público que a licitante Casablanca Comunicação & Marketing

Eireli foi habilitada para a concorrência em epígrafe.

Belo Horizonte, 20 de janeiro de 2022.

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 2/2022

Número do Processo no Portal de Compras: 1011014 2/2022

A Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais torna público que fará realizar em 3/2/2022, às 10 horas, pregão

eletrônico do tipo menor preço, através da internet, tendo por finalidade a aquisição de vacinas.

O edital se encontra à disposição dos interessados nos sites www.compras.mg.gov.br e www.almg.gov.br.

Belo Horizonte, 20 de janeiro de 2022.

Wamberto Dias da Silva, diretor-geral em exercício.

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 76/2021

Número do Processo no Portal de Compras: 1011014 155/2021

A Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais torna público que fará realizar em 4/2/2022, às 10 horas, pregão

eletrônico do tipo menor preço, através da internet, tendo por finalidade selecionar a proposta mais vantajosa para a contratação de

serviços de empresa especializada em engenharia de segurança do trabalho e medicina do trabalho.

O edital se encontra à disposição dos interessados nos sites www.compras.mg.gov.br e www.almg.gov.br.

Belo Horizonte, 20 de janeiro de 2022.

Wamberto Dias da Silva, diretor-geral em exercício

Página 1 de 2 www.almg.gov.br   

Sexta-feira, 21 de janeiro de 2022

http://www.almg.gov.br/


TERMO DE ADITAMENTO Nº 127/2021

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais. Contratada: Seguros Sura S.A. Objeto: seguro de vida para

até 200 participantes do Fundhab, com cobertura de até R$210.000,00 para cada participante, por morte de qualquer natureza, sem

interveniência de corretoras. Objeto do aditamento: segunda prorrogação. Vigência: doze meses contados da zero hora de 3/1/2022 às

24 horas de 2/1/2023.

Página 2 de 2 www.almg.gov.br   

Sexta-feira, 21 de janeiro de 2022

http://www.almg.gov.br/

	AVISO DE LICITAÇÃO
	Concorrência nº 1/2020
	Número do Processo no Portal de Compras: 1011014 176/2020
	AVISO DE LICITAÇÃO
	Pregão Eletrônico nº 2/2022
	Número do Processo no Portal de Compras: 1011014 2/2022
	AVISO DE LICITAÇÃO
	Pregão Eletrônico nº 76/2021
	Número do Processo no Portal de Compras: 1011014 155/2021
	TERMO DE ADITAMENTO Nº 127/2021







		2022-01-20T17:48:40-0400




